
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 

 Z Á P I S č. 5/2022 (276) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 29. března 2022 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Bc.; Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.; 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor;  

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D.;  

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.; 

Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Smetánková Aneta; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.;  

Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr., MSc, MBA, Ph.D.; Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc., LL.M.; 

Vojdan Michal 

Celkem přítomno:  34 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Kalenda Jan, doc. Mgr. Ph.D.; 

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. (on-line). 

Hosté: Bačuvčík Radim, doc. Ing. Mgr. Ph.D.; Kosinová Taťána; Peterka Jiří, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Projednání návrhu „Doplnění stálých účastníků zasedání AS UTB“. 

9. Návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

10. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

11. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 276/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 4/2022 (275) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 276/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 4/2022 (275) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Kvestor poukázal na stálé jednání s městem: 

- U11 kalamitní situace, město nechce ustoupit, nezajímá ho rozvoj jednotlivých organizací 

(prostor je nezastavitelný). 

- U16 pozemek je ve vlastnictví univerzity, avšak město tam postavilo ulici v domnění, že pozemek 

je města. Otázka je v jednání. 

- U12 mateřská škola: řešíme, aby se alespoň dalo k budově přijet. Projekt je vypracován, otázka 

financování (8 mil. Kč). 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 276/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 5/2022 (276) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Volba členů do poradních sborů rektora. 

9. Projednání návrhu „Doplnění stálých účastníků zasedání AS UTB“. 

10. Návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

11. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

12. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 276/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 5/2022 (276) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib členů AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Volba členů Ekonomické komise AS UTB. 

7. Volba členů Legislativní komise AS UTB. 

8. Volba členů do poradních sborů rektora. 

9. Projednání návrhu „Doplnění stálých účastníků zasedání AS UTB“. 

10. Návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

11. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

12. Různé. 

Ad 4) Slib členů AS UTB 

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. a Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. složily Slib člena AS UTB. 

Obě kandidátky se podepsáním Slibu ujaly své funkce. 



   

 

 

3 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík – připojen on-line (omluven ze zasedání, přítomen na předávání profesorských 

dekretů v Praze). 

- RR č. 6/2022 Pravidla realizace výuky pomocí prostředků komunikace na dálku. (zrušuje se 

Rozhodnutí rektora č. 26/2020). 

- RR č. 5/2022 Zrušení Rozhodnutí rektora (zrušuje se Rozhodnutí rektora č. 2/2022 a Rozhodnutí 

rektora č. 32/2021). 

- NAÚ (Národní akreditační úřad) – univerzitou byly dne 7. 3. 2022 předloženy kontrolní zprávy 

FHS ke studijním programům: 

• NMSP Sociální pedagogika, 

• DPS Pedagogika, 

• BSP Všeobecné ošetřovatelství. 

- Jednání Rady NAÚ – účast rektora na jednání Rady NAÚ dne 24. 3. 2022. Rada NAÚ se 

pochvalně vyjádřila k institucionálnímu prostředí na UTB (v návaznosti na pozitivní kontrolní 

zprávu hodnoticí komise NAÚ).  

Rektor poděkoval všem, kteří se na rozvoji univerzity podíleli, zejména prorektorovi za kvalitu 

doc. Kalendovi. 

- Správní rada UTB dne 21. 3. 2022 formou per rollam vyslovila souhlas s předložením projektové 

žádosti do výzvy NPO, projektová žádost byla předložena MŠMT dne 28. 3. 2022. 

- Dne 28. 3. 2022 se uskutečnilo jednání pracovní skupiny ke koordinaci aktivit na pomoc 

ukrajinským studentům, akademikům a vědcům. Pracovní skupinu zřídilo MŠMT, prof. Sedlařík 

je členem jakožto místopředseda ČKR. Ještě před jednáním proběhl v pátek 18. 3. 2022 online 

meeting s rektory z ukrajinských univerzit. 

- Ve dnech 25. a 28. 3. 2022 proběhla dvě jednání rektora, kvestora a děkanů fakult ohledně návrhu 

Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2022. 

- Změna Mzdového předpisu UTB. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Poděkování aktérům z FHS s pomocí situace války na Ukrajině. Proběhla schůzka s rektorem 

Kyjevské národní univerzity Tarase Ševčenka v oblasti hledání pomoci ukrajinským studentům. 

- Odkaz na dobrovolnické aktivity na Facebooku. 

- Nabídky témat diplomových a bakalářských prací, pozice trhu práce a další byly zaslány všem 

studentům e-mailem. 

- Probíhá 2. kolo Interní grantové soutěže Podpora kvality na UTB ve Zlíně (IGA-K-TRINITY). 

Prorektor doc. Kalenda 

- Hodnocení institucionální akreditace, výzvy dalším fakultám pro budoucí akreditace tak, abychom 

pokryli přibližně 80 % studijních programů (na UTB nyní probíhá výuka ve 100 SP). 

- Na MŠMT zaslán projekt UTB Národního plánu obnovy – start 1. 7. 2022. 

- Příprava šetření mezi studenty doktorských studijních programů, příští týden (6. 4. 2022) bude 

zaslán dotazník, prosba na zpětnou vazbu. 

- Zapojení do dvou klíčových mezinárodních hodnocení vysokých škol – žebříčky QS Ranking a 

Times of higher Education – World University Rankings. 

- Příprava revize a doplnění směrnice SR 7/2021 Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB. (doplněny budou 

bonifikace za výjezdy v délce překračujících 14dní, zapojení do plánu digitalizace vzdělávání 

UTB ve Zlíně za členství v rada mezinárodních časopisů indexovaných v databázích WoS, nebo 

Scopus, zvané přednášky na mezinárodních konferencích indexovaných v databázích WoS, nebo 

Scopus). 



   

 

 

4 

Dr. Strohmandl se dotázal, zda bude posuzována a zařazena do hodnocení HAP i konzultační činnost. 

V akreditaci FLKŘ je stanoveno 56 hodin za rok. 

Doc. Kalenda – bude konzultovat návrh napříč fakultami. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Mzdový předpis (tarify, osobní příplatek, odměny, příplatek za vedení nebo výkon funkce, 

zaručená mzda, minimální mzda, vývoj inflace). Hledají se varianty úprav Mzdového předpisu 

tak, aby zaručená mzda byla garantována tarifem, a také navýšení mezd. 

Kancléřka UTB, prostřednictvím kvestora a předsedy AS UTB, požádala členy AS o potvrzení účasti 

na slavnostním shromáždění UTB dne 13. 4. 2022 při příležitosti 20. výročí vzniku UTB. Pozvánka bude 

zaslána interní poštou (studentům na děkanát fakulty). 

Ad 6) Volba členů Ekonomické komise AS UTB 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři dr. Otrusinová a Bc. Hasová. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Usnesení AS UTB č. 276/3: 

AS UTB schválil Ekonomickou komisi ve složení:     

    Počet hlasů 

Zástupci Fakulty technologické 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.       32 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.      33 

Zástupci Fakulty managementu a ekonomiky 

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.       33 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.       28 

Zástupci Fakulty multimediálních komunikací 

Juříková Martina, Ing. Ph.D.      33 

Zástupci Fakulty aplikované informatiky 

Pátíková Zuzana, Mgr. Ph.D.      33 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.       31 

Zástupci Fakulty humanitních studií 

Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.      33 

Navrátil Michal, Mgr.       33 

Zástupci Fakulty logistiky a krizového řízení 

Rak Jakub, Ing. Ph.D.       33 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.       32 

Volba druhého zástupce FMK bude provedena na dalším zasedání. 

Ad 7) Volba členů Legislativní komise UTB 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři dr. Otrusinová a Bc. Hasová. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Usnesení AS UTB č. 276/4: 

AS UTB schválil Legislativní komisi ve složení:     

    Počet hlasů 

Zástupci Fakulty technologické 

Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.      29 

Kotlánová Barbora, Ing.       28 

Hanzlík Jan, Ing.        29 

Zástupci Fakulty managementu a ekonomiky 

Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.      31 

Metzker Zdenko, Ing.        31 



   

 

 

5 

 

Zástupci Fakulty multimediálních komunikací 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.     33 

Procházka Daniel, Bc.       33 

Zástupci Fakulty aplikované informatiky 

Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.      32 

Vojdan Michal        27 

Zástupci Fakulty humanitních studií 

Dujka Petr, Mgr.        31 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.      32 

Smetánková Aneta        29 

Zástupci Fakulty logistiky a krizového řízení 

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.     32 

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.     29 

Malý Dalibor        29 

Ad 8) Volba členů do poradních sborů rektora 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři dr. Otrusinová a Bc. Hasová. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Usnesení AS UTB č. 276/5: 

AS UTB schválil členy AS UTB v poradních sborech rektora ve složení: 

               Počet hlasů 

Rada pro informační a bezpečnostní systémy UTB 

zástupce komory AP AS UTB:  Rak Jakub, Ing. Ph.D. (FLKŘ)    34 

zástupce SK AS UTB:   Bedáňová Eva, Bc. (FAI)    32 

Stavební komise 

zástupce AS UTB:   Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. (FaME)  17 

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. (FT)   17 

Dislokační komise 

zástupce AS UTB:   Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D. (FMK)   33 

Investiční komise 

zástupce AS UTB:   Sysala Tomáš, Ing. Ph.D. (FAI)   33 

Rozvrhová komise 

zástupce komory AP AS UTB  Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D. (FHS)   31 

zástupce SK AS UTB   Učňová Eva, Mgr. (FMK)    26 

Komise pro stravování a ubytování 

zástupce SK AS UTB   Rybová Magdaléna, Ing. (FaME)   32 

zástupce komory AP AS UTB  Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D. (FT)   29 

Rektor souhlasil se dvěma zástupci AS UTB ve Stavební komisi. 

Ad 9) Projednání návrhu „Doplnění stálých účastníků zasedání AS UTB“ 

Účastníci zasedání podle odstavce 1 písm. a) až c) JŘ AS UTB mají právo vystupovat v rozpravě ke všem 

projednávaným záležitostem. 

V současnosti jsou účastníci zasedání:  

a) členové AS UTB,  

b) zaměstnanci UTB uvedení v čl. 24 Statutu UTB, prorektoři a předsedové akademických senátů 

fakult UTB,  

c) předseda Správní rady UTB a další stálí účastníci podle rozhodnutí AS UTB,  

d) další přizvané osoby.  



   

 

 

6 

 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 276/6 

Zaměstnanec UTB na pozici Ombudsman Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, je-li tato pozice zřízena, je 

stálým účastníkem zasedání AS UTB ve volebním období 2022-2025. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 276/6: 

Zaměstnanec UTB na pozici Ombudsman Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, je-li tato pozice zřízena, 

je stálým účastníkem zasedání AS UTB ve volebním období 2022-2025. 

Ad 10) Návrh kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

Volba probíhá tajným hlasováním, skrutátoři dr. Otrusinová a Bc. Hasová. 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. Odevzdáno 33 platných hlasovacích lístků a 1 neplatný 

hlasovací lístek. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Usnesení AS UTB č. 276/7 

AS UTB v tajném hlasování schválil doc. Ing. Mgr. Radima Bačuvčíka, Ph.D. kandidátem na člena 

Rady pro vnitřní hodnocení navrženého AS UTB. 

 

Ad 11) Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“ 

Předloženo 29. 3. 2022. 

Kvestor UTB prezentoval návrh materiálu předložený do AS UTB panem rektorem. Tento návrh byl 

konzultován s děkany fakult. 

Prezentace je přílohou zápisu. 

Návrh je postoupen k projednání v EK AS UTB dne 5. 4. 2022 v 13:30. 

Dr. Sysala se dotázal na udržení střední hodnoty koeficientu KEN u nově přijímaných studentů. 

 

Ad 11) Různé  

- Dr. Mikeska – ve spolupráci s IASTE pozvánka na 6. 4. 2022 Veletrh pracovních příležitostí 

Veletrh se bude konat v prostorách Fakulty aplikované informatiky (U5) Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně. Na 28. ročník akce přijede asi 30 firem, které budou nabízet uplatnění všem studentům napříč 

našimi obory. Tradičně nejsilnější zastoupení mají odvětví průmyslu spojená s našimi fakultami. 

Zaměstnavatelé našim absolventům a studentům nabízí možnosti nejen uplatnění, ale také řadu trainee 

programů, témat pro diplomové a bakalářské práce, brigády, praxe či stáže, a dokonce více jak 

polovina z nich nabídne studentům stipendia. Primárním cílem veletrhu je seznámit studenty se situací 

na trhu práce a pomoci jim s tvorbou jejich kariérního profilu již v průběhu studia. V letošním roce je 

na veletrhu posíleno kariérní poradenství: jak psát životopis a jak vytvořit „profi profil“ na kariérní síti 

LinkedIn. Pořadatelé zajistili služby fotografa, který studentům připraví profesionální fotografii na 

jejich životopis a kariérní profily na online platformách. Přítomné budou vizážistky a bude poskytnuto 

poradenství, jak se správně připravit na osobní pohovor. Díky téměř třicetileté tradici činnosti, 

množství nabízených příležitostí, spolupráce se zaměstnavateli, soutěží a doprovodnému programu je 

veletrh mezi studenty oblíben. Pořadatelé se těší, že tomu tak bude i v letošním živém ročníku. 

Aktuální informace o akci se dozvíte na veletržním webu: https://ikarierajevyzva.cz 

  



   

 

 

7 

- Doc. Novák – ve spolupráci s TIC Zlín prezentoval pozvánku na 4. 6. 2022 Zlínský Barcamp – 

Podnikání (nejen) pro mladé a kreativní. Barcamp se bude konat v prostorách Fakulty managementu a 

ekonomiky UTB ve Zlíně. Jedná se o open koncept konferencí. Akce bude zaměřena na propagaci 

podnikání a startupů především směrem k mladým lidem a studentům, jakož i k široké veřejnosti. 

V rámci programu budu pozvaní hosté, jakož i přednášející, které si zvolí sami účastníci (po nezbytné 

registraci). Akce se můžete zúčastnit jednak jako přednášející a podělit se tak o své zkušenosti 

s podnikáním, nebo jako účastník, kterého zajímá oblast podnikání. V obou případech je nutná 

registrace na webu akce. Aktuální informace o akci, jakož i o vystupujících, aktuálních přednáškách a 

workshopech se dozvíte na webu: www.zlinsky-barcamp.cz nebo na FB. 

- Doc. Sysel: Důležité termíny:  

•   5. 4. 2022 zasedání EK AS UTB  

•   6. 4. 2022 Veletrh pracovních příležitostí 

• 12. 4. 2022 zasedání LK a EK AS UTB (návrh) 

• 13. 4. 2022  Slavnostní shromáždění UTB 

• 19. 4. 2022  zasedání AS UTB (návrh) 

• 20. 4. 2022 Inaugurace děkana FAI 

•   6. 5. 2022 Slavnostní promoce nových doktorů a docentů 

• 17. 5. 2022 zasedání AS UTB (předběžný návrh) 

• 24. 5. 2022 RVH UTB 

•   4. 6. 2022 Barcamp (doc. Novák, https://fame.utb.cz/barcamp) 

•   7. 6. 2022 zasedání AS UTB (předběžný návrh) 

• 14. 6. 2022 Vědecká rada UTB 

• 28. 6. 2022 zasedání AS UTB (předběžný návrh) 

- Volba kandidáta na jmenování rektorem (navržené termíny): 

• 22. 3. zaslání žádosti předsedům fakultních AS o návrh člena komise. 

• Navrhuje akademický senát fakulty (1 zástupce za každou fakultu). 

• Termín do 14. 4. 

• 19. 4. jmenování volební komise a předsedy komise, vyhlášení voleb rektora. 

12. 4. LK komise projedná termíny a pokyny pro přípravu (předloží předseda AS UTB).  

• Informace o termínech. 

• Kandidáti narození před 1. 12. 1971 musí dodat lustrační osvědčení a prohlášení. 

• Zákonná lhůta pro vyřízení žádosti je do 60 dnů ode dne přijetí žádosti obsahující veškeré 

náležitosti. 

• SZZ člena AS UTB dne 31. 5. 2022. V případě úspěšného absolvování SZZ tento den 

přestane být studentem a členem AS UTB. Předseda AS UTB řeší s FLKŘ, zda bude proveden 

včas zápis do navazujícího studia. 

• 19. 4. Vyhlášení volby. 

• 20. 6. Deadline pro návrhy kandidátů, otevření obálek s návrhy. 

• 24. 6. Shromáždění akademické obce, diskuze s kandidáty. 

Deadline pro předání lustračního osvědčení a čestného prohlášení. 

• 28. 6. Návrh termínu volby kandidáta na rektora. 

- Předseda AS UTB požádal o zprávu o zpracování výsledků Hodnocení akademických pracovníků 

(HAP). 

- Předseda AS UTB se dotázal na postup digitalizace na UTB. 

- Legislativa DEPO – novelizace 169 právních předpisů – elektronizace postupů. 

- Jednotná digitální brána (SDG). 

- Elektronický podpis, potvrzení, diplomy. 

- Kyberbezpečnost. 

 

http://www.zlinsky-barcamp.cz/


   

 

 

8 

- Dr. Strohmandl se dotázal, zda bude „Sportovní den“.  

Rektorský den sportu bude ve středu 27. 4. 2022. 

- Dr. Strohmandl poukázal na již dříve dotazovanou problematiku ochrany práv autora (sdílení 

poskytnutých přednášek a seminářů formou on-line výuky Teams, Moodle …). 

Dr. Skarupská okomentovala, že záležitost není legislativně dořešena. Doporučila sdělit studentům 

pravidla sdílení – dopouštějí se přestupku a mohou být sankcionováni.  

Ošetřit směrnicí, pokynem – právní oddělení UTB. 

Dr. Sysala se dotázal, zda chápe správně vyjádření doc. Kalendy, že není možné studentům sdílet 

starší záznamy přednášek z MS Teams. Doc. Kalenda potvrdil, že přednášky nemohou být sdíleny 

z důvodu GDPR (na záznamech je jmenovitě vidět, kdo a kdy byl na přednášce). 

Dr. Mikeska – totéž při fotografování, nutno anonymizovat (nespojovat jméno a obličej, jinak nutný 

podepsaný souhlas). 

- Na jednáních ekonomické a legislativní komise, která navazovala na zasedání AS UTB, byly 

provedeny volby předsedů Ekonomické a Legislativní komise AS UTB. 

- Předsedou EK AS UTB byl ve 3. kole zvolen Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D. (FT). 

- Předsedkyní LK AS UTB byla v 1. kole zvolena Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. (FHS). 

 

Termín příštího zasedání 

K hlasování přítomno 34 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 276/8:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 19. dubna 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

7. Doplnění Ekonomické komise AS UTB. 

8. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na rektora. 

9. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na rektora. 

10. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

Hlasování: 

Pro:       34 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 276/8: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 19. dubna 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2022“. 

7. Doplnění Ekonomické komise AS UTB. 



   

 

 

9 

8. Jmenování volební komise pro volbu kandidáta na rektora. 

9. Jmenování předsedy volební komise pro volbu kandidáta na rektora. 

10. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových 

stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 19. dubna 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 16:40 

Ve Zlíně dne 30. 3. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

  Daniel Cindler v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


